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Iławianin zwrócił nam uwagę na zagrażające bezpieczeństwu suche drzewo znajdujące się
przy ulicy Konstytucji 3 Maja. Inni internauci wskazują na podobne zagrożenia w innych
punktach Iławy.

Biorąc pod uwagę ostatnią wietrzną pogodę – to sprawa, którą warto się zająć.

Wiatrołomy są wśród najczęstszych skutków wichur. Połamane gałęzie, odłamane konary i powalone
całe drzewa – podczas nawałnic nie należą do rzadkości. Zdarza się, że nie powoduje to żadnych
większych szkód – poza szkodami w samej przyrodzie - ale bywa też, że odnotowywane są straty
materialne, np. uszkodzone samochody. Ranni albo zabici, bo i do takich tragedii dochodzi, to już
najczarniejszy scenariusz.



Aby go uniknąć w Iławie, interweniowaliśmy, po zgłoszeniu naszego Czytelnika, w olsztyńskim
oddziale Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Chodzi o suche drzewo znajdujące się
przy ulicy Konstytucji 3 Maja w Iławie – pomiędzy chodnikiem a osiedlem. Zakończyło już
swój żywot, co do tego nie ma wątpliwości. Powinno się więc je wyciąć, aby nie stwarzało zagrożenia
– w tym przypadku głównie dla pieszych.

Sprawę sprawdzała na naszą prośbę Katarzyna Kozłowska z oddziału GDDKiA w Olsztynie i
jak wynika z jej ustaleń, drzewo to znajduje się już na terenie wspomnianego osiedla – czyli na
prywatnej działce. Jednocześnie przedstawicielka GDDKiA zobowiązała się do powiadomienia o
sprawie zarządcy tego terenu.

Ale na tym nie koniec, bo takich suchych drzew jest więcej. Szczególnie niebezpieczna wydaje
się sporych rozmiarów uschnięta brzoza pochylająca się nad wciąż ruchliwą, chociaż
niedawno spowolnioną ulicą Mickiewicza w Iławie. Kolejne suche drzewo znajduje się przy tej
samej ulicy – pomiędzy ścieżką a jeziorem - te sygnały przekazaliśmy z prośbą o interwencję do
Urzędu Miasta w Iławie. 

Podobna sytuacja ma miejsce na ulicy Smolki. Suche drzewo znajduje się na pasie zieleni, a
kolejne na trawniku tuż przy parkingu marketu Netto – tu w pierwszej kolejności trzeba ustalić, kto
odpowiada za to miejsce. Także już podjęliśmy kroki w tym kierunku.

Dziękujemy Czytelnikom za zainteresowanie sprawą wspólnego bezpieczeństwa. Jeśli wiecie o innych
uschniętych i zagrażających bezpieczeństwu drzewach, to dodajcie informację wraz z opisem
lokalizacji i zdjęciem w komentarzu. Zarządców prosimy o zwrócenie uwagi na ten problem na
terenach, za które odpowiadają.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia: Czytelnicy i Info Iława.

Ulica Konstytucji 3 Maja – i prośba Czytelnika o interwencję.





Ulica Mickiewicza. Ta rosła brzoza nie tylko jest sucha, ale i niebezpiecznie pochyla się w
kierunku jezdni.

Ulica Smolki. Na pewno można bezpiecznie przejść? Chyba nie...



Kolejne suche drzewo. Ulica Mickiewicza, nad Małym Jeziorakiem.



Tuż przy parkingu Netto także znajdują się uschnięte drzewa. Czy kiedyś nie uszkodzą
stojących tu aut?



AKTUALIZACJA

Która jednostka odpowiada za opisane powyżej drzewa? Czy i jakie ewentualnie podjęto
czynności? Wracamy do tematu z nowymi ustaleniami. 

Mariola Figurska i Krzysztof Blank - inspektorzy Wydziału Bieżącego Utrzymania i Ochrony
Środowiska w Urzędzie Miasta w Iławie udzielili następujących informacji w odpowiedzi na nasze
pytania.

W sprawie interwencji usunięcia suchych drzew pragniemy
poinformować, że podjęliśmy już następujące czynności w
konkretnych przypadkach:

Rozpoczęto czynności proceduralne w celu usunięcia
suchej brzozy przy ul. Adama Mickiewicza. Stojące
dwa suche drzewa przy tej samej ulicy, lecz przy linii
brzegowej jeziora, należą do Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie RzGW z
siedzibą w Gdańsku. Gmina ponownie podejmie
interwencję i wystąpi do PGWWP RzGW o usunięcie
zagrożenia.



Odnośnie brzozy przy ul. Franciszka Smolki
zlokalizowana jest ona na terenie Spółdzielni
Mieszkaniowej "Praca" w Iławie i jest przedmiotem
aktualnie prowadzonego przez Burmistrza Miasta
Iławy postępowania o zezwolenie na jej usunięcie.

[Kolejne] suche drzewa zlokalizowane są na terenie
nieruchomości będącej w posiadaniu spółki NETTO.
Na posiadaczu nieruchomości spoczywa obowiązek
utrzymywania drzew we właściwym stanie. Burmistrz nie
może z urzędu zobowiązać posiadacza do wykonywania
czynności dotyczących jego drzew, w tym do usunięcia, ale
już kilkukrotnie telefonicznie, mailowo i pisemnie zwracano
uwagę spółce na ten problem oraz informowano, jak
wygląda procedura uzyskania zezwolenia na usunięcie.
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